
日時：平成27年2月14日（土曜日）15:30～18:30 
場所：京葉銀行文化プラザ 7F 楓(かえで)の間 

千葉市中央区富士見1-3-2 
TEL 043-202-0800 

第27回千葉頭頸部腫瘍研究会 

   

 
 

座長：習志野第一病院 耳鼻咽喉科・頭頸科 部長 林崎  勝武先生 
 

「後期高齢者頭頸部癌患者について思うこと」 
 

 

千葉徳洲会病院 耳鼻咽喉科/頭頸部外科センター長 
鎌田 信悦先生 

特別講演 

謹啓 
新春の候、時下ますますご清祥の段、心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 
厚くお礼申し上げます。さて、この度、下記要領にて『第26回千葉頭頸部腫瘍研究会』を開催する 
運びとなりました。 
ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

当番幹事：習志野第一病院 耳鼻咽喉科・頭頸科 部長 林崎  勝武先生 

共催 千葉県耳鼻咽喉科医会 

          
座長 ： 千葉大学大学院医学研究院 耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学 

准教授 花澤 豊行先生 
                                                                                                                             
１ 「TPLEによる救済手術後の嚥下障害について」  
                  国立がん研究センター東病院 頭頸部外科 丸尾 貴志先生        
   
２ 「耳下腺原発小細胞癌の１例」 
                           千葉県がんセンター 頭頸科 栗田 惇也先生 

 
３ 「当科で経験した扁平上皮癌を合併した鼻副鼻腔内反性乳頭腫3例の臨床的検討」 
        千葉大学大学院医学研究院 耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学 舩越 うらら先生 

一般演題 15:45～17:20 

17:30～18:30 

※日本耳鼻咽喉科学会専門医参加報告票をご提出ください。 
※生涯教育認定講座にて2単位を申請予定。 
※参加費として2000円を申し受けます。  
※なお研究会終了後、情報交換会をご用意致しております。 
※返信用葉書を同封させて頂いておりますが、当会の出欠確認の目的以外には使用致しません。 
※お車でお越しの先生は、情報交換会での飲酒をご遠慮くださいますようお願い申し上げます。 

                


	スライド番号 1

